



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Устав Свердловской области

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

5 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Устав Свердловской области («Областная газета», 2010, 24 декабря, № 466 – 467) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 23 мая 2011 года № 29-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 121-ОЗ, от 20 июня 2012 года № 54-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 31-ОЗ, от 29 октября 2013 года № 102-ОЗ, от 19 декабря 2013 года № 126-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 56-ОЗ, от 25 декабря 2015 года № 168-ОЗ, от 7 июня 2016 года № 54-ОЗ, от 17 октября 2016 года № 86-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 134-ОЗ и от 21 июля 2017 года № 75-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 2 статьи 23 слова «выполнение программ» заменить словами «реализация стратегии»;

2) в подпункте 5 пункта 2 статьи 31 слово «программу» заменить словом «стратегию»;

3) пункт 3 статьи 31 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) заслушивает информацию о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Свердловской области;»;

4) в подпункте 6 пункта 3 статьи 31 слова «, рассматривает отчеты Губернатора Свердловской области о выполнении программ социально-экономического развития Свердловской области» исключить;

5) в пункте 1 статьи 48 слова «в подпунктах 2, 5, 8, 11 – 26» заменить словами «в подпунктах 2, 5, 8, 12 – 26»;

6) в подпункте 3 пункта 2 статьи 52 слова «, а также проектов программ социально-экономического развития Свердловской области» исключить;

7) в подпункте 4 пункта 2 статьи 52 слова «Свердловской области и программ социально-экономического развития Свердловской области,» заменить словами «Свердловской области,», слова «Свердловской области и

программ социально-экономического развития Свердловской области;» – словами «Свердловской области;»;

8) в подпункте 11 пункта 2 статьи 52 слова «, утверждает документацию по планировке территории в случаях, предусмотренных федеральным законом» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
7 декабря 2017 года
№ 126-03